Protocolo nº _____________________

Data:_______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO.

              Nº 020/2018

Autora: Vereadora Edna Mahnic.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores Senhoras Vereadoras,

Respaldada nas disposições do Regimento Interno desta
Augusta Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçado
com os dispositivos regimentais em vigor nessa casa de Leis, correspondência
indicatória ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia para a
Secretaria Infraestrutura que seja devidamente feita a troca de local da placa
indicativa das avenidas Amazonas e Cuiabá na calçada da Escola Sebastião
Patrício.
JUSTIFICATIVA:

Observando o local, notamos que tal placa encontra-se em
local inadequado do passeio público, atrapalhando os cidadãos que passam pelo
local, dificultando a mobilidade de cadeirantes que precisem circular por aquele
local.

 Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando
contribuir para a geração de emprego em renda da população e do aumento da
produção industrial é que pedimos providências desta administração.

     Sala das Sessões, 14 de maio de 2018.

--------------------------------------------------
EDNA MAHNIC
Vereadora do PT